"Lty Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TAECSA,
Fazendo mais pela terra de todos nós

5ç.Z A ti, 4.4.
4,4•

't.> "•:, <c.
ir \ elpt
'4

2'.

iter mec,\

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO REFERENTE À TOMADA
DE PREÇOS N° 04.001.2022-TP

Aos 27 (vinte e sete dias) dias do mês de maio de 2022, ás 09:00 horas, na sala da

Comissão de Licitação reuniram — e os integrantes da Comissão de Licitação, presidente:

TIAGO DE ARAUJO LIMA, e ainda seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO

AZEVEDO e FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA, para o julgamento da fase de

habilitação referente a TOMADA DE PREÇOS N° 04.001.2022-TP, cujo objeto

EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL EM DIVERSAS SALAS DO PRÉDIO DA ESCOLA

LUIZ LEITÃO NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE. Participam desta fase, as

empresas: WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ N°. 10.932.123/0001-14;

APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ N°.

24.614.233/0001-42; M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ N°. 41.356.135/0001-71;

CONJASF — CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ N°. 01.795.971/0001-38;

CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ N°. 34.631.462/0001-29; N3 CONSTRUTORA

LTDA, CNPJ N°. 37.408.191/0001-35; NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA

LTDA, CNPJ N°. 22.975.820/0001-31; ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E

LOCACOES EIRELI, CNPJ N°. 12.044.788/0001-17; WM EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ N°. 10.376.724/0001-98. O Presidente inicialmente faz

registrar que os envelopes contendo as habilitações foram abertos em sessão pública

ocorrida dia 20.04.2022 às 09h00min horas nesta sala de licitações. Na oportunidade foram

rubricadas pelos presentes na sessão pública, que logo após a Comissão resolveu

suspender a sessão para em ato seguinte fazer a analise da documentação, devido à

necessidade da verificação dos documentos emitidos eletronicamente e do vulto da

documentação e sua complexidade. Após analisadas minuciosamente as documentações

de habilitações, a Comissão chegou ao seguinte resultado, EMPRESAS HABILITADAS: 01.

LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°.

07.191.777/0001-20; 02. M5 CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS EIRELI, CNPJ N°.

25.234.497/0001-33; 03. M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ N°. 41,356,135/0001-71;

04. CONJASF — CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ N°. 01.795.971/0001-38;

05. CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ N°. 34.631.462/0001-29; 06. WU

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de

ot* Ano l•
fite:. wo

MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

k. ri; k,..

.^ 'OS d..

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ N°. 10.932.123/0001-14; 07. APLA

COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ N°.

24.614.233/0001-42; 08. NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ

N°. 22.975.820/0001-31; 09. N3 CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N°. 37.408.191/0001-35; 10.

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI. CNPJ N°.

12.044.788/0001-17; 11. CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS EIRELI, CNPJ N°.

07.838.885/0001-41. EMPRESA INABILITADA: OWM EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUCOES EIRELI. CNPJ N°. 10.376.724/0001-98 (motivo: ausência dos Termos de

Abertura e Encerramento do Livro Diário, conforme o item 1.1.4.1). Abre-se o prazo de 05

(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação, para eventual interposição de recurso por

parte das licitantes previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n°. 8.666/93.

Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e

aprovada, vai assinada por todos os presentes.

4HtA -0 DE ARAUJO LIMA
e-aoc-r e-----'

PRESIDENTE DA CPL

Ç-V oys,"—Zetc, 1-ieU,),)<-, N.-h). 5"
FRANCISCO HELISON ARAÚJO
MEMBRO DA CPL

e

FRANCISCO SM/10 ARAÚJO DE SOUZA
MEMBRO DA CPL

4 ,Q,Ár

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gablnetedoprefeitopmmt@gmailcom Te!: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

S'

N.SgA

t.S

U14 t2P_3

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA. A
Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA
DE PREÇOS N° 04.001.2022-TP, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL EM
DIVERSAS SALAS DO PRÉDIO DA ESCOLA LUIZ LEITÃO NO MUNICÍPIO DE
MONSENHOR TABOSA-CE. EMPRESAS HABILITADAS: LEXON SERVICOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI: M5 CONSTRUTORA & SERVICOS
URBANOS EIRELI; M A FEITOSA DE SOUSA LTDA: CONJASF — CONSTRUTORA DE
ACUDAGEM LTDA; CONSTRUTORA VIPON EIRELI; WU CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI; APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI:
NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA; N3 CONSTRUTORA LTDA;
ABRAV CONSTRUCOES SERMOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI; CONSTRUTORA
MARTINS PROJETOS EIRELI, EMPRESA INABILITADA: WM EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES EIRELI. Maiores Informações: (88) 3696-1117 no horário de expediente e
através do email cplmtabosaChotmail.com. Encontra-se aberto o prazo recursal previsto no
artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n° 8.666/93. TIAGO DE ARAÚJO LIMA —
Presidente da CPL.

Publicar em 30.05.2022

Publicar nos jornais:
Jornal O Povo e D.O.E

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br